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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 

Suriye'nin kuzeydoğusuna yönelik harekat sonrası ABD'nin açıkladığı ekonomik yaptırımların 
beklendiği kadar sert bulunmamasıyla piyasa dün bir miktar rahatlarken, Halkbank'a ilişkin 
hazırlanan iddianame sonrası ise dolar/TL yükseldi.  

Dün kapanışa doğru 5.8975/5.8995 seviyesinde olan dolar/TL gece saatlerinde gelen 

açıklamanın ardından yönünü yukarı çevirirken, bu sabah itibariyle 5.9325'e kadar yükseldi. 

Dolar/TL bugün 5.9185/5.9220 seviyesinde bulunuyor. Aynı saatte sepet bazında TL 

6.1916/6.1940, euro/TL 6.4883/6.4913 seviyesinde. 

ABD'de savcılık makamı Halkbank HALKB.IS aleyhine ABD'nin İran yaptırımlarını ihlal etmekle 

suçladı ve banka aleyhine hazırlanan iddianameyi açıkladı.  

Kamuya dün gece saatlerinde açıklanan iddianame, geçen yıl Halkbank yetkilisi Hakan Atilla'nın 

hüküm giydiği suçlamaların benzerini içeriyor. 

ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence Suriye'de ateşkes çağrısında bulunmak ve bir çözüm 

müzakere etmek üzere Perşembe günü Ankara'da Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ile görüşecek. 

Borsada banka hisselerinin açığa satışının yasaklanmasının ardından hisse tarafından çıkışların 

olmayacağını ya da sınırlı olacağını düşünülmekte, "Bu nedenle de ekstra döviz talebi 

olmayacaktır. Kurda 5.9380 seviyesi hala tepe noktası, üzerine çıktıkça kamu satışlarını görmeye 

devam ederiz ancak ne kadar agresif olacakları önemli olacak" dedi.  

Borsa İstanbul, BIST-30 endeksinde yer alan Akbank, Garanti Bankası, Halkbank, İş Bankası, 

TSKB, Vakıfbank ve Yapı Kredi hisselerine bugünden geçerli olmak üzere açığa satış yasağı 

getirdi.  

Söz konusu karar, iki gün önce bankacılık endeksindeki sert düşüşün ve dün gece ABD'li 

savcıların Halkbank'ı ABD yaptırımlarını delmekle suçladığı ve iddianameyi açıkladığı haberinin 

ardından geldi. 

ABD Başkanı Donald Trump, son olarak, Türkiye'nin sınırötesi harekatına karşılık eski ve mevcut 

Türk yetkililere yönelik uygulanacak yaptırımların yanı sıra, Türkiye ile olan 100 milyar dolarlık 

ticaret anlaşmasının görüşmelerini durduracak ve Türkiye'den çelik alımlarına uygulanan 

gümkük vergisini %50 artıracak yaptırımları yakında uygulayacağını söyledi. 

Artan jeopolitik endişeler ve ABD'nin yaptırım tehditleri geçen haftadan bu yana TL'nin benzer 

para birimlerinden negatif ayrışmasına ve dolar/TL'de yükselişe neden oluyor. Eylül ayı başından 

geçen haftaya kadar genel olarak 5.60-5.75 bandında oldukça yatay bir seyir izleyen, önceki gün 

reuters://REALTIME/Verb=FullQuote/ric=HALKB.IS


yaklaşık 4.5 ayın en yüksek seviyesine gelen dolar/TL dün ise yaptırımların "hafif" bulunmasıyla 

5.8620 seviyesine kadar gerilemişti.  

ABD yaptırımlarında savunma, enerji ve içişleri bakanlarının adı geçerken, Hazine ve Maliye 

Bakanı Berat Albayrak yer almadı.  

Ancak bu hafta ABD'de gerçekleşecek Dünya Bankası ve IMF toplantılarına Albayrak'ın 

katılmaması, yardımcısı Bülent Aksu ve TCMB yetkililerinin katılması bekleniyor.  

Tahvil/bono piyasasında ise getirilerde son aylarda belirginleşen düşüş eğilimi TL'deki değer 

kaybı ile birlikte yerini geçen hafta yükselişe bıraktı.  

Gösterge 10 yıllık tahvilde Perşembe günü son işlem %14.63 seviyesindeydi, Cuma günü ise işlem 

olmadı. Önceki gün ise spot kapanışta ortalama bileşik getiri %15.25, valörde son işlem %15.70 

oldu. Dün ise spot kapanışta ve valörde son işlemde bileşik getiri %15.63 oldu.  

Gösterge 10 yıllık tahvil Mayıs'ta %21 seviyesindeydi. 

İki yıllık gösterge tahvilde ise Cuma günü spot kapanışta ortalama bileşik getiri %14.99, valörde 

son işlem %15.23 oldu. Önceki gün ise spot kapanışta ortalama bileşik getiri %15.76, valörde son 

işlem %15.99 oldu. Dün ise spot kapanışta ortalama bileşik getiri %15.89, valörde son işlem 

%15.83 oldu. 

 

 

PARİTELER 

 
➢ USD/TRY 

 
TL varlıkları son dönemlerde artan jeopolitik ve siyasi risk unsurlarının etkisiyle birlikte yukarı yönlü 
ataklarına devam ediyor. Bu gelişmelerde özellikle ABD Başkanı Donald Trump’ın, Türkiye’ye yönelik 
yaptırım tehditleri fiyatlamaların seyri açısından önemliydi. Ancak Başkan Trump’ın yayınladığı 
kararnamede; mevcut çelik ticaretinde gümrük tarifelerinde yüzde 50 oranında ek yaptırım 
uygulayarak geçtiğimiz nisan ayındaki seviyelere çekileceği ve ticaret anlaşması konusunda 
müzakerelere son verilerek anlaşmayı askıya alma kararı alındığı açıklandı. Kur tarafındaki 
fiyatlamalara baktığımızda ise; Trump’ın açıklamaları sonrası şuanda fiyatlamaların sınır kaldığını 
görmekteyiz. Bu gelişmeler sonrasında oluşabilecek ekstra yaptırım kararının yanı sıra bu hafta 
düzenlenecek AB Zirvesinde de Türkiye’ye yaptırım konusunun gündem maddesi olacağı belirtilmişti. 
Bu bağlamda AB’nin de Türkiye’ye yaptırım uygulaması kur fiyatlamaların seyri açısından kritik 
önem taşımakta. Diğer taraftan geçtiğimiz gün ekonomik takvimde yurt içi tarafta açıklanan; İşsizlik 
Oranı, Perakende Satışlar rakamları piyasa beklentilerin altında açıklanırken kur tarafında 
dalgalanmalara neden oldu. Yeni günde ise yurt içi tarafta sakinlik hakimken, ABD’de açıklanacak 
Perakende Satışlar datasıyla birlikte jeopolitik ve siyasi risk unsurlara dair gelişmeler fiyatlamaların 
seyri açısından yakın takibimizde olacaktır. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 5.9340, 5.9500, 5.9750, 6.0225, 6.0670 
Destekler: 5.9000, 5.8770, 5.8500, 5.8230, 5.8000 
 
 



 
 
 

➢ EUR/USD 
 
Avrupa’nın lokal sorunu haline gelen Brexit konusuna dair pozitif gelişmeler Pound varlıklarında 
olduğu kadar Euro varlıkları üzerinde etkili olmakta. Geçtiğimiz gün AB Baş Müzakerecisi Barnier’in, 
ilk etapta yenilenen Brexit tasarısına dair memnuniyetsiz olduğuna dair ifadeleri dikkatleri 
çekmesinin yanı sıra bu hafta içinde düzenlenecek AB Zirvesinde bir anlaşma sağlanabileceğine dair 
söylemleri paritede hareketliliğin artmasına neden oldu. Diğer taraftan veri akışında takip ettiğimiz 
Almanya ZEW Ekonomik Güveni rakamları Ekim ayında -27.0 beklentilerine karşın -22.8 seviyesinde 
açıklandı. Bu durum paritede dalgalanmalara neden olsa da fiyatlamalar konusunda Brexit 
gelişmesine dair haber akışlarının daha etkili olduğunu görmekteyiz. Ancak ekonomik takvimde; 
Euro Bölgesi Tüketici Fiyat Endeksi’nin yanı sıra ABD’de açıklanacak Perakende Satışlar datası 
paritede hareketliliğin artmasına neden olabilir. Diğer taraftan yine parite fiyatlamaları açısından 
Brexit meselesinin yanı sıra ABD ile AB arasında son zamanlarda gündem maddesi haline gelen 
Airbus’a dair gelebilecek haber akışları parite fiyatlamalarının seyri açısından önem arz etmektedir.  
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 1.1050, 1.1065, 1.1080, 1.1010, 1.1040 
Destekler: 1.1015, 1.0985, 1.0940, 1.0925, 1.0900 
 

 



 

 
➢ GBP/USD  

 
Dün İngiltere’den takip ettiğimiz olumsuz işsizlik rakamlarına rağmen Brexit merkezli haber akışları 
parite tarafında alış yönlü işlemlere neden oldu. Gelen haberlerde ise AB ile İngiltere’nin kısa bir süre 
içerisinde anlaşmaya varabileceği belirtildi. Şuana kadar somut herhangi bir anlaşma sağlanmasa 
da gelen bu haber akışları piyasa tarafına umut aşıladı. Ancak nihai bir anlaşmaya varılana kadar 
gelebilecek ekstra haber akışları parite üzerinde tekrardan volatil hareketlere neden olabilir. Dün 
ABD tarafı ise veri akışı bakımından sakin bir gün geçirdi. Bugünkü ekonomik takvimde ise iki 
taraftan da önemli veri akışları takip edeceğiz. Küresel risk olarak takip ettiğimiz konuların 
gündemin en üst sıralarında olduğu bu günlerde özellikle İngiltere’den gelecek enflasyon rakamları 
ile ABD’den gelecek Perakende Satışları verileri parite üzerinde volatil hareketlere neden olabilir. 
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.2765, 1.2780, 1.2825, 1.2855, 1.2900 
Destekler; 1.2740, 1.2715, 1.2680, 1.2650, 1.2600 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

➢ ALTIN 
 
Altın fiyatları dünkü %1'e yakın düşüşün ardından İngiltere'nin AB'den ayrılma müzakerelerinin 
getirdiği iyimserliğin bir miktar kaybolmasıyla bugün yükseldi, ancak kuvvetli risk iştahı kazanımları 
sınırladı.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.2 yükselişle 1,484.10 dolarda işlem gördü.Gram Altın 
bu sabah 283-TL den işlem gördü. 
 



 
 
 

➢ PETROL 
 
Petrol fiyatları, hisse senetlerindeki kazançların takiben yatırımcıların İngiltere ve AB arasında 
anlaşmalı bir Brexit gerçekleşebileceği umutları ve OPEC ile müttefiklerinin üretim kesintisi sinyalleri 
vermesiyle yükseldi.Fakat, kazanımlar küresel ekonomik yavaşlama endişeleriyle sınırlı kaldı. Brent 
ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı yaklaşık %0.3 yükselerek 58.95 dolarda işlem gördü.ABD 
hafif ham petrolü %0.3 yükselerek 52.97 dolarda bulunuyor. 
 

 
 
 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:30 GBP Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Eyl) 1,8% 1,7% 

11:30 GBP Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Eyl) 0,2% 0,4% 

11:30 GBP Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) Girişi (Aylık) (Eyl) 0,2% -0,1% 
12:00 EUR Çekirdek Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Eyl) 0,4% 0,4% 



12:00 EUR Çekirdek Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Eyl) 1,0% 1,0% 

12:00 EUR  Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Eyl) 0,9% 1,0% 

12:00 EUR Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Eyl) 0,2% 0,1% 

12:00 EUR  Ticaret Dengesi (Ağu) 17,5B 24,8B 

15:30 USD Çekirdek Perakende Satışlar (Aylık) (Eyl) 0,2% 0,0% 

15:30 USD Perakende Satışlar (Aylık) (Eyl) 0,3% 0,4% 

16:00 GBP İngiltere Merkez Başkanı (BoE) Başkanı Carney Konuşması      

17:00 USD  İşletme Stokları (Aylık) (Ağu) 0,2% 0,4% 

17:00 USD Otomotiv Hariç Perakende Stokları (Ağu)   

17:30 USD Ham Petrol Stokları 1,413M 2,927M 

21:00 USD  Bej Kitap   

21:00 USD Federal Bütçe Dengesi  -200,0B 

23:30 USD Amerikan Petrol Enstitüsü Haftalık Ham Petrol Stokları   

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 
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All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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